

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.. ก่อสร้างทางเดินเชื่อมชั้นเดียว ยาว ๒๓๖ เมตร แบบเลขที่ ๒๖๙๔/ก จำนวน ๑ แห่ง ที่
โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชหล่มเก่า อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์ สำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๘๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน..โดยสังเขป ก่อสร้างทางเดินเชื่อมชั้นเดียว ยาว ๒๓๖ เมตร แบบเลขที่ ๒๖๙๔/ก
จำนวน ๑ แห่ง ที่ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชหล่มเก่า อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์
โดยก่อสร้างชนิดฐานรากไม่ตอกเสาเข็ม (แบบ ก)

๔. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ธันวาคม ๒๕๖๕ จำนวนเงิน ๕,๔๘๐,๓๐๒.๐๐ บาท
(ห้าล้านสี่แสนแปดหมื่นสามร้อยสองบาทถ้วน) ฐานรากชนิดไม่ตอกเสาเข็ม (แบบ ก)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๖ (ปร.๕ก+ปร.๕ข)

๕.๒ แบบบัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวีระวัฒน์ อัสวะสัมฤทธิ์	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๒. นายสังเวียน ปินะสุ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายเสรี ชัยสุทธิกุลรัตน์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวีระวัฒน์ อัสวะสัมฤทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสังเวียน ปินะสุ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเสรี ชัยสุทธิกุลรัตน์)

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

☐	ประเภท	ทางเดินเชื่อมชั้นเดียว				
☐	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชหล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์				
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ				
☐	แบบเลขที่	2694 / ก	เอกสารเลขที่	ความยาว	236.00	ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	3	แผ่น	จำนวนชั้น
					1	ชั้น
☐	ราคาค่าวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เพชรบูรณ์ ประจำเดือน				พฤศจิกายน พ.ศ.2565
☐	บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเนิการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน				ตุลาคม พ.ศ.2560
☐	ประมาณราคาเมื่อ	เดือน	☐	แจ้งราคาเมื่อเดือน	ธันวาคม พ.ศ.2565	

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว.281 ลว.19 มิถุนายน 2563

FACTOR.F ประเภทงานอาคาร เจริญใจ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับ	รายการ	ราคาก่อสร้างชนิดฐานราก			หมายเหตุ
		ไม่คอกเสาเข็ม	เสาเข็มไม้	เสาเข็ม คอร.	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	4,212,053	0	0	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3011	5,480,302	0	0	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ	0	0	0	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	0	0	0	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0	0	0	
	รวมเงิน (1)+(2)+(3)	5,480,302	0	0	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ ยาว 236.00 ม.	5,480,302	0	0	

ลงชื่อ).....

ลงชื่อ).....กรรมการ

ลงชื่อ).....กรรมการ

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	ทางเดินเชื่อมชั้นเดียว	แบบเลขที่	2694 / ก
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชหล่มเก่า	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ		วันที่ประมาณราคา	พื้นที่อาคาร 236.00 ม
ผู้ปรับราคา	คณะทำงานฯ	วันที่ปรับราคา พฤศจิกายน 2565	จำนวน 1 ชั้น
ผู้ตรวจสอบ		สถาปนิก วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	คืบกว้าง 2.50 ม. ยาว 50.00 ม.							
1	งานโครงสร้างชนิดฐานรากไม่ตอกเข็ม (แบบ ก.)							
1	ขุดดิน-ถมดิน	ลบ.ม.	109	0	0	99	10,791	10,791
2	คอนกรีตโครงสร้าง 210 Ksc(รูปทรงกระบอก)	ลบ.ม.	71.4	1,959	139,873	391	27,917	167,790
3	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	- ไม้แบบ (ใช้ 80% ของทั้งหมด)	ลบ.ฟ	587	280	164,360	0	0	164,360
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	ลบ.ฟ	176	260	45,760	0	0	45,760
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	ตร.ม	734	0	0	133	97,622	97,622
4	ตะปู	กก.	184	30	5,520	0	0	5,520
5	เหล็กเสริมเส้นกลม RB 6 มม.	กก.	500	21.095	10,548	4.10	2,050	12,598
	RB 9 มม.	กก.	3,240	21.202	68,694	4.10	13,284	81,978
	RB 12 มม.	กก.	1,470	20.958	30,808	3.30	4,851	35,659
	RB 15 มม.	กก.	590	20.788	12,265	3.30	1,947	14,212
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	174	59.00	10,266	0	0	10,266
7	น้ำยากันซึม	กก.	13	65	845	0	0	845
8	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	506	70	35,420	100	50,600	86,020
8	ทดสอบดิน โดยวิธี Plate Bearing Test	จุด	1	14,000	14,000	0	0	14,000
	รวม				538,359		209,062	747,421
	งานโครงสร้างชนิดฐานรากตอกเข็มไม้ (แบบ ข.)							
1	ขุดดิน-ถมดิน	ลบ.ม.	56					
2	คอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ)	ลบ.ม.	65.9					
3	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	- ไม้แบบ (ใช้ 80% ของทั้งหมด)	ลบ.ฟ	578					
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	ลบ.ฟ	173					
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	ตร.ม	722					
4	ตะปู	กก.	180					

โครงการก่อสร้าง ทางเดินเชื่อมชั้นเดียว

แบบเลขที่ 2694 / ก

โครงการก่อสร้าง ทางเดินเชื่อมชั้นเดียว

แบบเลขที่ 2694 / ก

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 2/3

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

เอกสารเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
5	เหล็กเสริมเส้นกลม RB 6 มม.	กก.	480					
	RB 9 มม.	กก.	3,060					
	RB 12 มม.	กก.	1,450					
	RB 15 มม.	กก.	590					
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	167					
7	น้ำยากันซึม	กก.	13					
8	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	506					
9	เสาเข็มไม้ Dia.6"x 6.00 ม.	ต้น	150					
	รวม							
1	งานโครงสร้างชนิดฐานรากคอกเข็ม คอ.ร.(แบบ ก.)							
1	ขุดดิน-ถมดิน	ลบ.ม.	9					
2	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	60.2					
3	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	- ไม้แบบ (ใช้ 80% ของทั้งหมด)	ลบ.ฟ	571					
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	ลบ.ฟ	171					
	- ค่าแรงงานไม้แบบ (100 %)	ตร.ม.	714					
4	ตะปู	กก.	179					
5	เหล็กเสริมเส้นกลม RB 6 มม.	กก.	480					
	RB 9 มม.	กก.	2,920					
	RB 12 มม.	กก.	1,400					
	RB 15 มม.	กก.	590					
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	162					
7	น้ำยากันซึม	กก.	13					
8	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	506					
9	เสาเข็ม คอ.ร. I 0.22 x 0.22 x 8.00ม.	ต้น	30					
10	ค่าแรงงานคัดหัวเสาเข็ม	ต้น	30					
	รวม							
	งานอื่น ๆ							

ลงชื่อ).....
ลงชื่อ).....
ลงชื่อ).....

โครงการก่อสร้าง ทางเดินเชื่อมชั้นเดียว

แบบเลขที่ 2694 / ก

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

เอกสารเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	เหล็กโปร่ง 1 1/2"x 3"	ท่อน	17	600	10,200	0	0	10,200
2	เหล็ก LG □ 3/4"x 3/4"	ท่อน	58	140	8,120	0	0	8,120
3	เหล็กคันทัน □ 1"x 1"	ท่อน	39	840	32,760	0	0	32,760
4	ค่าแรงประกอบราวลูกกรง	รวม	1	0	0	17,878	17,878	17,878
5	ฟลูออเรสเซนท์กลม 32 W ครอบพลาสติก	ชุด	8	700	5,600	115	920	6,520
6	สวิตช์พร้อมสายไฟ	จุด	4	380	1,520	170	680	2,200
7	ผิวขัดมันดีเส้น	ตร.ม.	125	90	11,250	127	15,875	27,125
8	ทาสีพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	506	34	17,204	30	15,180	32,384
9	ทาสีกันสนิมทับหน้าด้วยสีน้ำมัน	ตร.ม.	96	46	4,416	35	3,360	7,776
	รวม				91,070		53,893	144,963
	รวมค่าวัสดุ-แรงงาน กว้าง 2.50 ม. ยาว 50.00 ม. -ฐานรากชนิดไม่ตอกเข็ม (แบบ ก.) -ฐานรากชนิดตอกเข็ม ไม้ (แบบ ข.) -ฐานรากชนิดตอกเข็ม คอ. (แบบ ค.)				629,429		262,955	892,384
	รวมค่าวัสดุ-แรงงาน กว้าง 2.50 ม. ยาว 1.00 ม. -ฐานรากชนิดไม่ตอกเข็ม (แบบ ก.) -ฐานรากชนิดตอกเข็ม ไม้ (แบบ ข.) -ฐานรากชนิดตอกเข็ม คอ. (แบบ ค.)	ม. ม. ม.	1		12,589		5,259	17,848
	รวมค่าวัสดุ-แรงงาน กว้าง 2.50 ม. ยาว 236.00 ม. -ฐานรากชนิดไม่ตอกเข็ม (แบบ ก.) -ฐานรากชนิดตอกเข็ม ไม้ (แบบ ข.) -ฐานรากชนิดตอกเข็ม คอ. (แบบ ค.)	ม. ม. ม.	236.00		2,970,904		1,241,149	4,212,053
	หมายเหตุ บัญชีแสดงปริมาณวัสดุเป็นเอกสารราชการกองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ใช้เฉพาะเป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น							

งวดที่ ๔ จำนวนเงิน ๒๒ % (ร้อยละสิบสองของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๓.๑หล่อคาน - พื้นชั้นหลังคา (ส่วนที่เหลือทั้งหมด)

๓.๒ฉาบปูน, ทำผิวขัดมัน (๕๐%)

๓.๓ติดตั้งลูกกรงเหล็ก (๕๐%)

ทั้งหมดแล้วเสร็จ

(กำหนดเวลา ๕๐ วัน)

งวดที่ ๕ (สุดท้าย) จำนวนเงิน ๒๓ % (ร้อยละสิบสามของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๓.๑ฉาบปูน, ทำผิวขัดมัน (ส่วนที่เหลือทั้งหมด)

๓.๒ติดตั้งลูกกรงเหล็ก (ส่วนที่เหลือทั้งหมด)

๓.๓เดินสายไฟ, ติดตั้งดวงโคม, สวิตช์

๓.๔ทาสี

และได้ก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบ
รายการและสัญญาทุกประการ (กำหนดเวลา ๔๐ วัน)

ลงชื่อ).....

ลงชื่อ).....

ลงชื่อ).....

.....

.....

.....